
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:1909.08.2022   12:45:19

CENA 39 KČ

02
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE BOLESLAV

29. 9. 2022  | 17.30 h



INZERCE



1

Vítkovice zažívají jeden z nejlepších startů do sezo-
ny za poslední roky, neřku-li dekády. Ostravané vy-
hráli v Litvínově, doma přehráli Plzeň, dokázali bodo-
vat v Hradci Králové, v neděli otočili senzačně zápas 
v Třinci a naposledy v úterý hráli na ledě pražské 
Sparty.

Po nedělním kole se dokonce vyšvihli do samotné-
ho extraligového čela. Jenže bohužel už v Třinci ne-
mohli pro zdravotní důvody nastoupit Peter Mueller 
a Vojtěch Ledincký, zápas na ledě Ocelářů následně 
nedohrál ani kapitán Lukáš Krenželok. „Máme na kon-
tě cenné body, ale jsou to všechno body vykoupené 
zraněními hráčů. Bohužel. Mrzí mě to, ale takový je 
hokej a k tomu to patří. Nejsme sami, kdo takové pro-
blémy má,“ ví trenér Miloš Holaň.

Vítkovičtí musejí hledat hráče jinde. Například tah 
s juniorem Krzysztofem Maciaśem jim v neděli vyšel 
na jedničku. Osmnáctiletý rodák z polského Nového 
Targu zaskočil za Muellera a na výhře 5:3 se podílel 
vyrovnávací brankou. Na Spartě oblékl modro-bílý 
dres Jakub Šlahař, kmenový hráč prvoligové Poruby.

„V této situaci musejí prostor dostat zase jiní hrá-
či. Hlavně se musí ukázat charakter mužstva. Hráči 

musejí nechat na ledě všechno a rvát se za týmový 
úspěch,“ připomíná trenér Vítkovic.

Každopádně i přes nepřízeň a rozrůstající se marodku 
ukazují Vítkovičtí, že jejich předsezonní slova o tom, 
že chtějí hrát u čela tabulky, nebyla jen planými řeč-
mi. Euforie sice ve vítkovické kabině nevládne, což je 
logické, protože sezona je stále na startu. Nicméně už 
na samotném začátku extraligového ročníku modro-
-bílí ukázali, že mohou úspěšně ohrozit největší favo-
rity.

Dnešním soupeřem modro-bílých je Mladá Boleslav, 
klub, který v minulé sezoně došel do semifinále play 
off a později mistrovský Třinec značně potrápil. Ne 
nadarmo má klub v podtitulu bruslařský. Hráči z měs-
ta automobilů jsou bruslaři a na dobrý a rychlý pohyb 
sázejí a většinou jim to vychází.

Ostravané se vracejí do domácího prostředí téměř 
po dvou týdnech. A je to bohužel zase jen ojedinělá 
návštěva. Po tomto zápase čeká tým šňůra pěti ven-
kovních utkání – v Olomouci, v Pardubicích, v Českých 
Budějovicích a v Karlvoých Varech. Další domácí zá-
pas v OSTRAVAR ARÉNĚ je na programu až v neděli 
16. října, kdy sem dorazí Jágrovo Kladno.

VÝBORNÝ START VYKOUPILA 
ZRANĚNÍ KLÍČOVÝCH HRÁČŮ
Vítkovice se drží čela extraligové tabulky a dělají svým fandům radost. 

Výborné výkony však kalí fakt, že marodka doslova požírá klíčové hráče 
mužstva. Jak se Ostravané dnes poperou s Bruslaři z Mladé Boleslavi?

16. 10. 2022 | 17.30 h

RYTÍŘI KLADNO

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Vítkovice bez čtyř zraněných útočníků (Mueller, 
Půček, L. Krenželok, Lednický) a bez distancované-
ho Kocha musely pro zápas na Spartě dost kombino-
vat sestavu. Do hry se dostali opět junioři, konkrétně 
Maciaś a Prčík. A premiéru zaznamenal Jakub Šlahař, 
vypůjčený z prvoligové Poruby.

První třetina byla divoká. Sparta začala výborně, kdy 
v prvních minutách z minima šancí vytěžila dvě bran-
ky. Těžký start Lukáše Klimeše při debutu ve vítko-
vické brance. Ostravané se vrátili do hry i díky využi-
té přesilovce, ve které Mikušuvu ránu milimetrovou 
tečí správě usměrnil Peter Krieger. Modro-bílí za sta-
vu 2:1 převzali iniciativu, ale zároveň díky tomu vyni-
kal domácí brankář Jakub Kovář. Aktivitu hostů pak 
zpražila zbytečná chyba v závěru třetiny, po které 
se do brejku dostal Horák a úspěšně z dorážky za-
končil Řepík.

Když Sparta zkraje druhé periody zvýšila na 4:1, vy-
padalo to s Vítkovicemi špatně. Ale modro-bílí neslo-
žili zbraně. A byl to Roberts Bukarts, kdo vynikl nad 
všechny. Nejprve dokázal úspěšně dorazit kotouč 
po střele Mikuše. Sudí gól nechtěli uznat, ale po re-
klamaci prostřednictvím coach challenge prostě mu-
seli. No, a pak minutu před druhou sirénou Bukarts 
po buly hbitě vymetl pavučinku v Kovářově kleci.

Třetí třetina byla hra nervů a času. Vítkovičtí se sna-
žili tlačit, ale Sparta dobře kryla jejich útoky. Pět mi-
nut před třetí sirénou předvedl klíčový zákrok Lukáš 
Klimeš, když vychytal Řepíka v tutové šanci a proká-
zal tím kvalitu. Čas se modro-bílým krátil, stále ztrá-
celi jeden gól. Nápor vrcholil v posledních minutách, 
Ostravané bohužel přišli o výhodu power play při fau-
lu a v čase 59:19 se Sparta osvobodila, Přibyl se hnal 
na prázdnou bránu a podtrhl jej Lakatoš, sudí uzna-
li technický gól a Sparta výsledkem 5:3 připravila 
Vítkovicím poprvé v sezoně porážku v základní hrací 
době.

VÍTKOVICE SPARTU PŘEHRÁLY, 
PŘESTO ZŮSTALY BEZ BODU

Vítkovice Spartu na jejím ledě přestřílely, ale přesto zůstaly 
bez bodu. Poprvé v sezoně. I bez klíčových hráčů však 

bojovaly až do posledních okamžiků o výsledek.

HC SPARTA PRAHA – HC VÍTKOVICE RIDERA 5:3 (3:1, 1:2, 1:0)
Branky: 2. Kaše (Tomášek), 11. Safin (Tomášek), 19. Horák (Řepík), 26. Graňák (Sobotka, Řepík), 60. Přibyl – 15. Krieger 

(Mikuš, Lakatoš), 29. Bukarts (Mikuš, Kalus), 39. Bukarts (Krieger). Rozhodčí: Hejduk, Pražák – Brejcha, Klouček. 
Vyloučení: 4:4. Využití: 1:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 114. Střely na branku: 31:34.

HC Sparta Praha: Kovář – Graňák, Krejčík, Polášek, Jurčina, Němeček, M. Jandus, Mikliš – Sobotka, Horák, Řepík – Safin, 
Tomášek, Kaše – Simon, G. Thorell, Forman – Dvořáček, D. Vitouch, Přibyl

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, L. Kovář, Raskob, Gewiese, J. Stehlík, Prčík – M. Kalus, Marosz, Lakatoš 
– Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Maciaś – Dej, Chlán, Šlahař



3

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Branislav Konrád HC Olomouc 4 237 4 115 96.64 0 0 1

2 Dominik Furch HC Kometa Brno 2 125 4 78 95.12 0 0 0

3 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 2 122 3 50 94.34 0 0 0

4 Jan Růžička Mountfield HK 3 182 5 77 93.90 0 0 0

5 Landon Bow Rytíři Kladno 4 252 10 140 93.33 0 0 0

6 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 4 253 8 112 93.33 0 0 0

7 Dominik Hrachovina HC Motor České Budějovice 5 298 13 146 91.82 0 0 1

8 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 3 179 5 55 91.67 0 0 0

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 5 6 2 8 6 0 21:30

2 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 5 5 3 8 3 0 24:56

3 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 5 1 7 8 3 0 23:15

4 Matěj Beran Rytíři Kladno Ú 5 5 1 6 0 8 13:54

5 Martin Hanzl HC Motor České Budějovice Ú 5 4 2 6 0 0 19:25

6 Aleksi Rekonen HC Škoda Plzeň Ú 5 3 3 6 -3 0 18:14

7 Kryštof Hrabík HC Škoda Plzeň Ú 5 2 4 6 2 6 18:25

8 Róbert Lantoši BK Mladá Boleslav Ú 5 0 6 6 5 4 17:09

9 Peter Mueller HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 3 4 1 5 2 2 21:41

10 Michal Bulíř Bílí Tygři Liberec Ú 5 1 4 5 0 2 20:54

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 5 2 2 1 0 17:12 11 73

2 BK Mladá Boleslav 5 2 2 0 1 15:8 10 67

3 HC VÍTKOVICE RIDERA 5 3 0 1 1 17:15 10 67

4 Rytíři Kladno 5 2 1 2 0 14:12 10 67

5 HC Olomouc 4 3 0 0 1 9:4 9 75

6 HC Motor České Budějovice 5 3 0 0 2 16:13 9 60

7 Mountfield HK 5 2 1 1 1 11:9 9 60

8 HC Sparta Praha 5 3 0 0 2 13:13 9 60

9 Bílí Tygři Liberec 5 0 3 2 0 12:11 8 53

10 HC Kometa Brno 5 1 1 0 3 14:16 5 33

11 HC Oceláři Třinec 5 1 0 1 3 11:15 4 27

12 HC Škoda Plzeň 5 1 0 0 4 12:16 3 20

13 HC Energie Karlovy Vary 4 1 0 0 3 8:16 3 25

14 HC VERVA Litvínov 5 0 0 2 3 8:17 2 13

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mario Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci

7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař     26.04.1991 pravá   184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



5

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva: Mgr. Jan Plachý
Místopředseda představenstva:  
Mgr. Jan Tůma
Členové představenstva: David Hart,  
Mgr. Daniel Marek a Cyril Suk
Generální manažer: Mgr. Jan Tůma
Marketingový manažer: Cyril Suk      
Sportovní ředitel: Radim Vrbata
Sportovní manažer A-týmu: Václav Nedorost
Sportovní manažer mládeže:  
Mgr. Petr Haken
Sekretář sportovního úseku: Martin Škaloud
Obchodní manažer: Antonín Miškovský
Marketing a propagace: Ing. Denisa Apková
Marketing a komunikace, media:  
Jitka Čechová, DiS.
Účetní a ekonomka:  
Markéta Bičiště Volfová
Manažer ekonomického úseku:  
Lukáš Horák

REALIZAČNÍ TÝM
Trenéři: Ladislav Čihák a Petr Haken
Kondiční trenér: Ondřej Ježek
Trenér brankářů: Lukáš Mensator
Videokouč: Mgr. Jan Vidner
Vedoucí mužstva: Lukáš Mensator
Maséři: Martin Tondr a Pavel Racek
Kustod: Oldřich Kopecký
Fyzioterapeut: Martin Janoušek
Lékaři: MUDr. Radek Langer, MUDr. Libor 
Blažek a MUDr. Tomáš Klatovský

BK MLADÁ BOLESLAV
Založen: 1908

Klubové barvy: zelená, bílá, černá
Stadion: ŠKOENERGO ARÉNA, 

Kapacita stadionu: 4 200

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
1 Marek Stuchlík 07.07.2003 levá 192 cm 84 kg
35 Filip Novotný 06.05.1991 levá 182 cm 83 kg
37 Gašper Krošelj 09.02.1987 levá 188 cm 87 kg

Obránci
3 Adam Jánošík 07.09.1992 levá 180 cm 80 kg
6 Karel Křepelka 17.09.2003 pravá 184 cm 94 kg
10 Alex Lintuniemi 23.09.1995 levá 192 cm 105 kg
11 Matěj Stříteský 20.09.1990 pravá 180 cm 87 kg
14 Pavel Pýcha 02.02.1996 levá 185 cm 81 kg
18 Sebastian Jasečko 13.02.2003 pravá 192 cm 83 kg
19 Martin Pláněk 12.07.1991 pravá 179 cm 85 kg
67 Tomáš Hanousek 03.06.1998 pravá 183 cm 84 kg
72 Radek Jeřábek 21.04.1998 levá 194 cm 91 kg
77 David Štich 15.04.1989 levá 189 cm 104 kg

Útočníci
8 Michal Simon 25.05.2002 pravá 180 cm 80 kg
12 Tomáš Fořt 07.05.1992 levá 186 cm 92 kg
15 Jan Eberle 20.05.1989 levá 180 cm 78 kg
16 Róbert Lantoši 24.09.1995 levá 180 cm 84 kg
23 Pavel Kousal 14.11.1998 levá 182 cm 84 kg
24 Jan Půček 08.03.2003 levá 186 cm 79 kg
27 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 187 cm 85 kg
29 David Šťastný 23.03.1993 levá 186 cm 92 kg
46 Ondřej Najman 30.01.1998 levá 181 cm 76 kg
47 Mário Lunter 20.06.1994 levá 182 cm 82 kg
49 Jan Závora 08.08.2002 pravá 184 cm 85 kg
55 Tomáš Šmerha 05.04.1998 pravá 174 cm 81 kg
56 Martin Beránek 14.04.2001 levá 185 cm 77 kg
69 Pontus Aberg 23.09.1993 pravá 180 cm 85 kg
76 Vojtěch Polák 20.07.2004 pravá 180 cm 91 kg
91 Jan Stránský 16.04.1990 pravá 178 cm 85 kg
93 Matyáš Kantner 20.06.1998 levá 193 cm 87 kg
96 Maris Bičevskis 03.08.1991 levá 180 cm 81 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Když na jaře končila semifinálová série mezi 
Třincem a Mladou Boleslaví radostí Ocelářů, cíti-
li Bruslaři celkem dost křivdu. Pocit ublížení chtějí 
v této sezoně přetavit v něco většího. Před půlro-
kem skončili těsně pod medailemi na čtvrtém místě 
a přestože nejsou primárně mezi největšími papí-
rovými favority, je jasné, že tyto pozice budou chtít 
ohrozit poctivou prací na ledě. Start sezony jim 
může dát zapravdu.

AKTUÁLNÍ FORMA
Z úvodních čtyř zápasů dokázala Mladá Boleslav 
v této sezoně vytěžit tři výhry, celkem 8 bodů. Na úpl-
ný začátek celkem jasně srazila favorizovanou 
Spartu 4:2, padla sice následně s dosud neporaže-
nou Olomoucí, nicméně následně před sesadila vý-
hrou 5:1 z prvního místa České Budějovice. A těžký los 
Bruslaři dokonali v neděli, kdy z ledu dalšího favorita 

– Pardubic – přivezli výhru 3:2 v prodloužení. O Mladé 
Boleslavi se v předsezonních prognózách mnoho ne-
mluvilo, ale minimálně začátek sezony ji řadí ke špič-
ce. No, a na ledě dalšího rozjetého celku – Vítkovic – 
to nyní chtějí zeleno-bílo-černí potvrdit.

TÝM
Dost se toho změnilo. Trenér Pavel Patera odešel 
na Spartu. Kormidlo převzal Ladislav Čihák. Kapitán 
Martin Ševc ukončil kariéru. Nejsou to nepatr-
né změny, ale tým má Boleslav přesto velmi kvalit-
ní. Pokračují dosavadní tahouni v čele s Davidem 
Šťastným, Ondřejem Najmanem či Pavlem Kousalem. 
Vedení klubu bylo aktivní, přivedlo slovenského for-
varda Róberta Lantošiho a Švéda Pontuse Aberga, 
od kterého si Bruslaři slibují hodně směrem do ofen-
zivy. Z Litvínova klub také získal obránce Matěje 
Stříteského. Kostra mužstva zůstala, kvalita v něm 

drží. To vše se zkušenými Gašperem 
Krošeljem a Filipem Novotným 
v bráně.

MLADÁ BOLESLAV 
VE VÍTKOVICÍCH
Plzeň umí v Ostravě vyhrát. 
Předvedla to i v minulé sezo-
ně. Nicméně dlouhodobá bilance 
v rámci samostatné české extrali-
gy přece jen v zápasech na severu 
Moravy preferuje Vítkovické. Tak či 
tak se dá očekávat vyrovnaný boj. 
Na začátku sezony jsou karty zamí-
chány a rozdíly se smazávají. O fa-
voritovi tohoto utkání se jen těž-
ko bude hovořit, byť samozřejmě 
z podstaty věci bývá více šancí při-
suzováno domácímu celku.

LOŇSKÝ SEMIFINALISTA BUDE 
I LETOS HODNĚ KOUSAT

Mladá Boleslav v minulé sezoně skončila těsně pod medailovým umístěním. 
Ambice středočeského klubu jsou i pro letošek vysoké. Bruslaři už dávno 

nejsou otloukánkem ligy, takzvaným „barážovým klubem“. Patří ke špičce.



9

BK MLADÁ BOLESLAV
Rok založení: 1908 jako Bruslařský klub Mladá Boleslav

Klubové barvy: zelená, bílá a černá
Změny názvu: 1908 BK Mladá Boleslav, 1927 Mladoboleslavský SK, 1939 BK Mladá Boleslav, 1948 Sokol BK Mladá 

Boleslav, 1966 Auto Škoda Mladá Boleslav, 2000 HC Mladá Boleslav, 2004 BK Mladá Boleslav
Největší úspěchy: 4. místo 2015/2016

VZÁJEMNÉ ZÁPASY  
S MLADOU BOLESLAVÍ  
V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI

2021/2022: 1:2, 3:0 – 1:4, 2:5
2020/2021: 3:1, 3:2 – 4:2, 2:1

2019/2020: 3:7, 2:3 SN – 3:5, 3:6
2018/2019: 3:2, 2:3 – 3:1, 1:4

2017/2018: 3:2 SN, 7:1 – 4:1, 4:2
2016/2017: 2:5, 3:2 – 2:3, 0:3
2015/2016: 0:1, 4:1 – 2:4, 5:3

2014/2015: 1:4, 4:1 – 5:3, 2:1 PP
2011/2012: 8:4, 4:1 – 1:4, 3:4
2010/2011: 4:1, 3:1 – 2:1, 7:2.

2009/2010: 3:0, 2:1 – 2:3, 6:5.
2008/2009: 1:0, 1:3 – 0:3, 1:5.

1937/1938: nesehráno pro nepřízeň počasí
1936/1937: 6:2

BILANCE VÍTKOVICE – MLADÁ 
BOLESLAV V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

47 – 25 – 2 – 0 – 1 – 19 – 134:121
Bilance Vítkovic doma:  

23 – 15 – 1 – 0 – 1 – 6 – 69:46
Bilance Vítkovic venku:  

24 – 10 – 1 – 0 – 0 – 13 – 65:75
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry 

PP či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
8:4 – 2011/2012, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
7:2 – 2010/2011, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

3:7 – 2019/2020, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
1:5 – 2008/2009, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS – 2021/2022
13. 2. 2022

HC VÍTKOVICE RIDERA – BK MLADÁ BOLESLAV 3:0 (0:0, 0:0, 3:0)
Branky: 49. Hruška (Bondra, Marosz), 53. Marosz (Lakatoš, Bondra), 60. Bondra. Rozhodčí: Obadal, Stano – Gebauer, 
Hlavatý. Vyloučení: 4:3. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000 (maximální kapacita povolená nařízením vlády).  

Střely na branku: 34:20.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Dolejš – Solovjev, R. Polák, Pedan, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – M. Kalus, Marosz, Guman – 
Fridrich, J. Hruška, Lakatoš – R. Bondra, Flick, Illéš – Bernovský, Chlán, Lindberg

BK Mladá Boleslav: Růžička – Ševc, Jánošík, Pláněk, Pýcha, Fillman, Lintuniemi, Bernad – Šťastný, Fořt, Kantner – Kousal, 
Najman, Flynn – Stránský, Bicevskis, Grim – Půček, Závora, Simon



10

Úvodní buly prvního derby sezony mezi Třincem 
a Vítkovicemi doprovázelo velké choreo domácích, 
kteří se dožadovali, aby rytíř Vítek poklekl před krá-
lem v podobě úřadujících extraligových šampionů. To 
se ale na ledě WERK ARENY nestalo. Naopak. Byli to 
Oceláři, kdo se musel sklonit síle regionálního rivala.

„Třinci se možná momentálně nedaří, ale pořád je to 
velice silný a kvalitní mančaft. Tentokrát nám to tam 
napadalo. Snažili jsme se tlačit do brány. Z toho góly 
padají. Jsme opravdu šťastní za tyhle tři body,“ radoval 
se bezprostředně po utkání spíše vnitřně autor vítěz-
né trefy zápasu, vítkovický Marek Kalus.

Třinec začal doma aktivně, po třech porážkách v řadě 
mu vlastně ani nic jiného nezbývalo. Skóre otevřel 
v 8. minutě protečovanou střelou Daňo. Vítkovice za-
reagovaly rychle, když Fridrich propálil Kacetla po vy-
hraném buly v útočném pásmu. Oceláře poslal znovu 
do vedení Martin Růžička dorážkou do odkryté klece. 
Roberts Bukarts srovnával na 2:2 ve 32. minutě. Remíza 
vydržela jen krátce, po Voženílkově úspěšném sjezdu 
k bráně drželi před třetí třetinou Slezané vedení 3:2.

Ostravané ale prokázali vnitřní sílu. Hrálo se na krev, 
hodně střetů, hodně soubojů. „Je to derby. Je to vyhro-

cené. Nebude se to nikdy hrát v rukavičkách,“ zmínil 
Kalus. Hodně šrámů si odnesl třeba domácí Kurovský, 
když jej ve druhé třetině dohrál hostující Koch. Jenže 
ani Vítkovičtí nebyli bez ztráty, Lindberg šel na šití ob-
ličeje, kapitán Krenželok nedohrál.

Třetí třetina byla kořistí modro-bílých. Těm sice chy-
běl zraněný kanonýr Mueller, ale trenéři prokáza-
li skvělý cit, když místo něj vzali z juniorky polského 
mládežnického reprezentanta Krzysztofa Maciaśe. 
Postavili jej na stejnou pozici, jakou má Mueller, včet-
ně přesilovky. A osmnáctiletý talent se za důvěru od-
vděčil parádně, když ve 46.minutě střelou z takřka nu-
lového úhlu do víka třinecké klece srovnal na 3:3.

Pak už to bylo vlastně jen o modro-bílých. Aktivní hra 
směřovala k 53. minutě, kdy se dobrou tečí Kochovy 
střely prosadil Kalus. Vítkovice už vedení nepustily, 
v power play Ocelářů pečetil výhru 5:3 do prázdné 
brány Bernovský.

Modro-bílí prodloužili černou sérii Třince, naopak 
sami se tříbodovou výhrou posunuli do čela extrali-
gové tabulky. „Úvod je povedený, ale já bych to ne-
přeceňoval. Ještě je před námi spousta zápasů,“ při-
znal Kalus.

VÍTKOVICE PŘED MISTREM 
NEPOKLEKLY, PŘEDVEDLY 

PARÁDNÍ OBRAT
První derby sezony skončilo v náruči Vítkovic. Ostravané prodloužili 

Třinci jeho mistrovskou kocovinu. Dvě třetiny dotahovali náskok Ocelářů, 
ale tříbrankovou poslední periodou rozhodli o parádním vítězství.

HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:5 (1:1, 2:1, 0:3)
Branky: 8. Daňo (Hudáček, Kurovský), 25. Růžička (Marinčin, Doudera), 34. Voženílek (Růžička, Marinčin) – 9. Fridrich 

(Lindberg), 32. Bukarts (Bernovský), 46. Macias (Dej, Marosz), 53. Kalus (Koch, Raskob), 59. Bernovský. Rozhodčí: Kika, 
Obadal – Gebauer, Hlavatý. Vyloučení: 6:5. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 601. Střely na branku: 20:27.

HC Oceláři Třinec: Kacetl – Doudera, Marinčin, Čukste, Adámek, Zahradníček, Jeřábek, Jaroměřský – Voženílek, Marcinko, 
Růžička – Nestrašil, Roman, Hrehorčák – Daňo, Hudáček, Kurovský – Chmielewski, Dravecký, Lyszczarczyk

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Gewiese, J. Stehlík, Koch, Raskob, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, 
Lakatoš – Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Macias – Dej, Chlán, Kalus



11

Krzysztofe, co říkáš takové premiéře? V derby, vý-
hra a ještě jsi vstřelil gól…
Výborný pocit. Samozřejmě je to umocněno tím, že je 
to derby. Tým, který je blízko polských hranic, já jsem 
taky z Polska. Takže to pro měl mělo další náboj. Jsem 
rád, že jsem dostal šanci a doufám, že jsem ji využil.

Tvůj gól – střela z takřka nulového úhlu, pod víko 
třinecké branky. To chce hodně kuráže v prvním 
extraligovém zápase, nemyslíš?
Já to na trénincích v juniorce zkouším často a šlo mi 
to. Tak jsem si řekl, že když to funguje tam, proč by 
to nemohlo zafungovat i tady v extralize. Zkusil jsem, 
mířil jsem nahoru a prošlo to brankáři kolem hlavy. 
Myslím, že spíš počítal, že budu nahrávat, tak jsem to 
zkusil a jsem rád, že to vyšlo.

Kdy ses dozvěděl, že budeš hrát za áčko? Nebyls 
nervózní?
Pro mě to byl neskutečný pocit. V sobotu po vyhra-
ném zápase juniorky jsem se to dozvěděl a měl jsem 
velkou radost. Cítil jsem se skvěle, samozřejmě emo-
ce ve mně byly, ale věděl jsem, proč tady jdu a snažil 
jsem se chytnout tu šanci.

Trenéři tě dali i na přesilovku, neklepala se ti ko-
lena?
Nene, já jsem zvyklý hrát přesilovku v juniorce. 
Upřímně, v přesilovce to mám asi herně nejradši, 
takže jsem byl rád a byl jsem v klidu. Jak říkám, jsem 
strašně rád za tu šanci, s takovými skvělými hráči.

Do zápasu jsi šel jako náhrada za zraněného Petera 
Muellera a docela se ti to povedlo, vstřelils branku. 
Pustíš ještě Muellera zpět do sestavy?
(smích) Tak… nevím, no (smích). To je na trenérech asi 
(pousměje se).

Hovoříš výborně a plynně česky, jak dlouho jsi 
tady?
Osm let už v Česku hraju. Nejdřív pět let v Porubě 
a teď už jsem tři roky ve Vítkovicích. Ale jinak jsem 
z Polska, z Nového Targu.

PREMIÉRA KRZYSZTOFA MACIAŚE: 
GÓL VE VÍTĚZNÉM DERBY!

Poprvé dostal příležitost v extraligovém áčku a hned se prosadil. Talentovaný 
polský útočník Krzysztof Maciaś nastoupil v derby v Třinci náhradou 

za zraněného Petera Muellera a předvedl se v nejlepším světle.

TRENÉR HOLAŇ 
O MACIAŚOVĚ DEBUTU
„Při absenci Petera Muellera jsme chtěli dát pří-
ležitost někomu z našich juniorů. Konzultovali 
jsme s trenérem juniorky s tím, že chceme aktuál-
ně nejlepšího hráče, kterého v kádru má, a to bez 
ohledu na to, jestli s námi absolvoval letní přípra-
vu nebo ne. Dostali jsme tip na Maciaśe, s tím, že 
svými výkony si říká o místo v áčku. A pak už bylo 
jen na nás s Radkem Philippem, kolik prostoru 
mu dáme. Měli jsme ty, když to tak řeknu, koule, 
že jsme jej postavili i na přesilovku, což je zvyklý 
hrát v juniorce. Zhostil se toho velice dobře. Ale 
nedělejme z toho senzaci. První zápas mu vyšel, 
super, ale jdeme dál a je potřeba, aby svou pove-
denou premiéru také potvrdil.“



 
 

R O D I N N Ý  B A L ÍČ E K

1x Sportoviště
Jump Sport pro děti
Wellness pro všechny 

Už i jte si  s  celou rodinou den plný
zábavy! Za pouhých 599 Kč  můžete

využ ít :
 

     (max. 5 osob, min.  1  dítě)
 

M Í S T O  1 2 0 0  KČ  
Z A P L A T Í T E  P O U Z E  5 9 9  KČ

 

P O  S P O R T U  R E L A X

1x Sportoviště
1+1  ZDARMA vstup do wellness 

Dopřejte vašim svalům regeneraci  
a odpoč iňte si  v  našem wellness.

Zasportujte si  na našem sportovišti
a získejte vstup 1+1  ZDARMA

do našeho wellness.
 

     (60 minut)

M A S Á Ž

Wellness (30 minut)
Masáž  (60 minut)

Pro lepší  výsledek a prohřátí  svalů
před masáž í  vám nyní  nabízíme 
30 minutovou návštěvu wellness
před každou hodinovou masáž í .  

 

 
 

INZERCE

14



INZERCE

15



16

Post hokejového obránce si zvolil sám. 
Svou urostlou postavou se pro něj ho-
dil. Brzy si vydobyl respekt neústup-
ného srdcaře, který se na ledě niko-
ho nezalekne. Ještě nyní pamětníci 
s úctou vzpomínají na dávné časy, kdy 
slavní hráči sovětské sborné přicesto-
vali k nám a jejich první otázka zněla: 
„Čornyj čert igrajet?“

Černý čert Jan Kasper se sice naro-
dil v Horních Soběšovicích u dnešní 
Žermanické přehrady, ale sportovně vyrůstal v hor-
nickém Zárubku, kde hrával za populární Viktorii 
nejen lední hokej, ale v dorosteneckém věku i fot-
bal. Když se Viktoria Zárubek stala administrativním 
krokem klubem OKD Ostrava, později Baník Ostrava 
dotáhl to v jeho dresu až do I. ligy, byl i u historické-

ho úspěchu v podobě 5. místa Baníku 
v sezoně 1952/1953.

Následovala vojna v ÚDA Praha (1953-
55), odkud odešel do Rudé Hvězdy 
Brno, kde se setkal se svým nejlepším 
spoluhráčem Rudolfem Potschem. 
Právě s Brnem získal čtyři mistrovské 
tituly.

Poté už jako velká hvězda tuzem-
ské nejvyšší soutěže i reprezenta-

ce, se vrátil domů do Ostravy a oblékl dres Vítkovic 
v roce 1960, kdy vítkovický tým sestoupil do druhé 
ligy. Byl jednou z hlavních hvězd týmu, který rych-
le vybojoval návrat mezi elitu. Byl lídrem, v polovi-
ně 60. let dokonce i kapitánem Vítkovic. Sám diri-
goval senzační vítězství VŽKG nad Brnem 1:0 v roce 
1961, nováček srazil neporazitelného mistra. Po osmi 
sezónách už následoval jen rok v Kopřivnici a kari-
éru zakončil legendární obránce v dresu EV Vídeň. 
Ve třinácti sezónách odehrál přes 330 zápasů a na-
střílel 41 branek.

Ještě větší úspěchy nasbíral Kasper v reprezenta-
ci. Na ZOH ve Squaw Valley byl o individuální pri-
mát nejlepšího obránce turnaje připraven jen díky 
diplomatického zásahu vyšší moci – měl stejný po-
čet hlasů jako Rus Nikolaj Sologubov a direktoriát 
turnaje se přiklonil na stranu staršího sovětského 
beka. Deset let byl Jan Kasper stálým členem repre-
zentace, startoval na všech světových šampioná-
tech (1955 až 1961, 1963) i dvou zimních olympijských 
hrách (1956 a 1960). Společně s Josefem Mikolášem 
a Miroslavem Vlachem tvořil na mistrovství v roce 
1961 trio druholigových hráčů, kteří oblékali dres re-

JAN KASPER BY OSLAVIL 
90. NAROZENINY

Vynikající nebojácný obránce, hromotluk, kterého se báli i Sověti, 
trenér, který pomáhal ve Vítkovicích udržet první ligu a který 

později vychovával nové hokejové talenty. Takový byl Jan Kasper, 
vítkovický bojovník, který by v 21. září oslavil 90. narozeniny.



17

prezentace a pomohli k zisku dnes již epického titulu 
mistrů Evropy.

Za svou kariéru nasbíral Jan Kasper úctyhodný počet 
třinácti medailí – jednu zlatou za titul mistrů Evropy 
na MS v Ženevě v roce 1961, čtyři stříbrné a osm 
bronzových. Na mezinárodním poli odehrál 86 utká-
ní, v nichž vsítil 14 branek. Když přišla řeč na NHL, 
býval kritický: „Viděl jsem na vlastní oči dva zápasy 
NHL ještě v době, kdy soutěž hrálo jen šest klubů. 
Rozhodně bych neměl obavy z toho, že bych se ne-
prosadil. Bruslení jsme ovládali, stříleli jsme nádherné 
góly a hru do těla jsme už také měli zažitou. A když 
bychom přidali ten český fištrón v kombinaci, tak by 
s námi měli už tehdy hodně starostí.“

Nelze zapomenout, že byl i úspěšným trenérem vít-
kovické mládeže, jeho rukami prošla celá řada vy-
nikajících hokejistů. Cit pro hokej prokázal třeba 
i v případě olympijského vítěze z Nagana Richarda 

Šmehlíka, který v dorostu chtěl hrát v útoku. „Ríšo, 
z tebe bude vynikající obránce a basta,“ stál si 
za svým Kasper.

Nebyl však jen skvělým hokejistou. V létě měl i svou 
další velkou vášeň – cyklistiku. Jízda na kole byla 
jeho druhá velká láska, a také s ní to dotáhl daleko. 
Chybělo jen málo a jel s československou reprezen-
tací na slavný Závod míru. Zůstal však při hokeji a jak 
se ukázalo, bylo to pro československý sport ideální 
rozhodnutí. 

Jan Kasper zemřel v roce 2006 ve věku 73 let. O dva 
roky později, při oslavách osmdesáti let vítkovického 
klubu byl jeho dres s tradičním čtyřkou vyvěšen pod 
strop vítkovického paláce. Vítkovický klub touto po-
ctou ocenil zatím jen tři hráče, vedle Kaspera ještě 
Miroslava Vlacha a Josefa Mikoláše. Ve středu 21. září 
by Jan Kasper, přezdívaný kamarády Kasa, oslavil 
90. narozeniny.



VÍKENDOVÉ
PODZIMNÍ POUTĚ

Každý víkend
od 23. 9. 2022 na Skalce

INZERCE

18



Každý náš pohyb, ať je jakkoliv malý nebo velký, utváří 
způsob našeho života. Tím, že se neustále pohybujeme, 
odemykáme dveře bohatým zážitkům. Nová Kia XCeed 
GT‑line a její elektrifikovaný protějšek vás povedou od 
jednoho zdroje inspirace k druhému, a to díky technologii 
navržené k tomu, aby vás vysvobodila z nehybnosti.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia XCeed: 1,4–7,1 l/100 km 32–164 g/km. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.  
Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Nová Kia XCeed a XCeed Plug‑in Hybrid.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

ABG Kia XCeed (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia XCeed (130x180 bulletin).indd   1 08.09.2022   11:54:4908.09.2022   11:54:49

INZERCE

19



20

Alfou a omegou zápase v Hradci byla pro Vítkovice čas-
tá vyloučení. Debatu o tom, do jaké míry byla oprávně-
ná, či jak citlivý metr nastavili rozhodčí, se sluší nechat 
stranou. Faktem ale bylo, že Ostravané strávili v zápase 
až příliš mnoho času v nerovnovážném stavu.

To škodilo jejich tempu, modro-bílí nemohli dost dob-
ře rozvinout svou herní aktivitu. „Je to tak. Když hraje-
te často oslabení, pořád se točí stejní kluci a jiní zase 
ne. Ale znovu opakuju, že ti kluci, kteří v tomhle zápase 
na oslabení chodili tam na ledě nechali všechno, udělali 
kus výborné práce. To bylo úžasné. Tam byly zblokova-
né střely. Co prošlo, to Aleš chytil. Moc nám to pomoh-
lo,“ uznal po utkání útočník Dominik Lakatoš.

Právě výkon defenzivy v oslabení byl klíčový v tom, že 
Ostravané dokázali udržet domácí na uzdě. Hradec 
se ujal vedení v utkání gólem McCormacka. Byl to 
Dominik Lakatoš, kdo zkraje druhé třetiny střelou 

z jízdy po levém křídle srovnal. „Samozřejmě je pří-
jemný, že mi to tam spadlo a hlavně, že vezeme bod,“ 
konstatoval Lakatoš, který si na první sezonní trefu 
počkal do třetího duelu.

Hradec byl zpátky ve vedení od začátku třetí třetiny, 
když přesilovku využil Pavlík. Domácí už pokukova-
li po třech bodech, jenže při závěrečném náporu bez 
brankáře neuhlídali největší vítkovická ofenzivní esa. 
Mueller nastřelil kotouč od modré čáry, brankář Kiviaho 
pouze vyrazil a Roberts Bukarts dorážkou z otočky po-
slal utkání do prodloužení a připsal Vítkovicím bod.

Nakonec se rozhodovalo až v nájezdech, které byly hu-
bené na góly. Proměnil jen Jakub Lev, což domácím sta-
čilo k výhře za dva body. „Kdybych měl popsat, co všech-
no mi chybělo, tak tady budeme do rána. Prostě jsem 
to udělal špatně. Nepočkal jsem si. Gólman mě vychy-
tal. Myslel jsem to jinak. Myslel jsem, že to bude gól. Ale 
provedení bylo hrozné.“ hodnotil svou penaltu Lakatoš.

Každopádně po porážce 2:3 po nájezdech vezli 
modro-bílí do Ostravy alespoň bod, což není v jejich 
případě z Hradce tak běžné. „Když se na to koukneme, 
tak za ten týmový bod můžeme být opravdu vděční, 
protože v tom zápase jsme měli hodně vyloučených. 
Moc jsme se nedostávali do hry. Bod bereme. S poko-
rou,“ dodal Lakatoš.

BOD Z HRADCE VYRVALI 
V POSLEDNÍCH VTEŘINÁCH

Z ledu královehradeckého Mountfieldu sice odjížděli Vítkovičtí 
jako poražení, ale ne s prázdnou. Ukázali sílu, když dokázali 

v posledních momentech třetí třetiny zachránit alespoň bod.

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 SN (1:0, 0:1, 1:1 – 0:0 – 1:0)
Branky: 9. McCormack (Scherbak), 41. Pavlík (Lev), rozhodující nájezd Lev – 23. Lakatoš (Krenželok, Marosz), 60. Bukarts 

(Mueller, Mikuš). Rozhodčí: Jeřábek, Úlehla – Kis, Rampír. Vyloučení: 4:8. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 3 372. 
Střely na branku: 26:28.

Mountfield HK: Kiviaho – Kalina, Blain, Gaspar, Pavlík, Nedomlel, McCormack, Jank – Pavlík, Zachar, Okuliar – Štohanzl, 
Cingel, Lev – Smoleňák, Lalancette, Scherbak – Kelly Klíma, Kevin Klíma, Jergl

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Gewiese, J. Stehlík, Koch, Raskob, L. Kovář – Bukarts, Krieger, Mueller 
– L. Krenžlok, Marosz, Lakatoš – Fridrich, Lindberg, Bernovský – Dej, Chlán, Lednický



21

„Myslím, že to bylo nadšení z prvního domácího zá-
pasu. Všichni jsme se před vlastními fanoušky snažili 
hrát opravdu nadoraz. Hráli jsme solidně. Měli jsme 
dost přesilových her, odvedli jsme dobrou práci,“ po-
kyvoval hlavou po domácí premiéře v ostravských 
barvách útočník Peter Mueller.

Vítkovice v prvním zápase před vlastními fanoušky přiví-
taly Plzeň. Škodovka je vždy nebezpečný soupeř, zvláš-
tě právě pro Ostravany. Ale vedle nadšených a aktivních 
domácích působila tentokrát dost matně a nevýrazně. 
Byl to právě Mueller, kdo v 8. minutě v přesilové hře ne-
chytatelnou bombo z kruhu otevřel skóre a tím přivedl 
do varu šest a půl tisíce diváků na tribunách.

Na další střelecký zápis se ale čekalo až do poloviny 
utkání. Petr Chlán natáhl na modré čáře a zlomil tím 
střeleckou smůlu z přípravy, navíc tak zužitkoval tlak 
aktivní čtvrté formace.

Škodovka ale reagovala gólem Kodýtka ze 32. mi-
nuty v přesilové hře. Štěstí přeje připraveným a těmi 
byli domácí. Minutu před druhou sirénou nastřelil 
od modré Tobias Lindberg a kotouč propadl brankáři 
Svobodovi lapačkou do brány.

Pokud hosté ve druhé třetině sahali po srovnání hry, 

pak to byl jejich jediný po-
kus. Hned na úvod třetí části 
se prosmýkl obranou Mueller 
a zvýšil na 4:1. Kaňákova 
úspěšná rána ze 46. minuty 
sice způsobila rozruch, ale 
byla jen kosmetickou úpra-
vou konečného výsledku.

Zaplněný ostravský palác 
oslavoval první domácí vý-
hru a s ní i střeleckou posi-
lu Muellera. „Je to o taktice 
a herním plánu. Není to jen 
o jednom hráči. Je to o týmu. 
Nechci se lišit od kohoko-
li jiného v týmu. Ukázali jsme, že pokud dokážeme 
všechny čtyři lajny hrát týmově, je to dobré,“ odmítal 
osobní zásluhy Mueller.

Z Brna byl zvyklý na fanouškovskou podporu na nej-
vyšší úrovni, poklonu ale nyní vysekl i svému novému 
domácímu publiku. „Bylo to skvělé. Jsem rád, že skan-
dují a jsou zapálení do hry. Pro nás hráče je to pro nás 
skvělé a nutí nás to hrát vždy nadoraz a hrát pro ně. 
Vážíme si toho, že přišli, doufáme, že jejich podpora 
bude pokračovat.“

DOMÁCÍ START ZA TŘI BODY 
NA ÚKOR PLZNĚ

Téměř šest a půl tisíce diváků slavilo v prvním a dosud jediném 
domácím utkání výhru vítkovických barev. Jindy velice silná 
a nebezpečná Plzeň byla vedle aktivních Ostravanů matná. 
Dvěma góly se domácímu publiku předved Peter Mueller.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC ŠKODA PLZEŇ 4:2 (1:0, 2:1, 1:1)
Branky: 8. Mueller (Krieger, Marosz), 31. Chlán (Lednický), 39. Lindberg, 41. Mueller (Krieger) – 32. Kodýtek (Rekonen, 
Kaňák), 46. Kaňák (Suchý, Hrabík). Rozhodčí: Šír, Hradil – Lederer, Synek. Vyloučení: 6:6. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. 

Diváci: 6 409. Střely na branku: 21:28.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Gewise, J. Stehlík, Koch, Raskob, L. Kovář – Bukarts, Krieger, Mueller – 

L. Krenželok, Marosz, Lakatoš – Fridrich, Lindberg, Bernovský – Dej, Chlán, Lednický
HC Škoda Plzeň: Svoboda – Piskáček, Zámorský, Kaňák, Houdek, Budík, Baránek, Kvasnička – Meyer, Mertl, Schleiss – 

Hrabík, Suchý, Rekonen – Blomstrand, Kodýtek, Sedlák – Lang, Bitten, Dvořák



22

Vítkovičtí junioři od začátku sezony ještě neprohrá-
li. Osm zápasů v řadě, osm výher v řadě. Impozantní 
vstup do DHL Extraligy. Dosud svěřenci trenérů Pavla 
Trnky a Romana Ryšánka ztratili jen dva body – v do-
mácím zápase se Spartou, kdy vyhráli v prodloužení 
a v Hradci Králové, kde rozhodli v nájezdech.

Postupně zatím porazili Kometu 3:0, Duklu Jihlava 
3:0, Plzeň 3:1, Spartu 3:2 PP, Olomouc 5:2, Zlín 4:2, 
Pardubice 3:0 a nakonec Hradec Králové 3:2 po ná-
jezdech.

Celkem logicky tak Vítkovice vedou tabulku celé sou-
těže, a to se sedmibodovým náskokem před druhými 
Karlovými Vary. Euforii však trenér Trnka nadále mír-
ní. „Je to pořád začátek soutěže a před námi je ještě 
více jak čtyřicet kol! Samozřejmě jsme rádi za každý 
získaný bod, ale nepřeceňujeme nic a snažíme se dr-
žet nohama na zemi.“ Jeho opatrnost je samozřejmě 
na místě, protože mládežnické kategorie, včetně té 
juniorské, jsou nevyzpytatelné už jen tím, že dochází 

k posunům hráčů do A-týmů, nebo naopak zkušeněj-
ších „jednoročáků“ v případě potřeby do dorostu.

Další zápas hrají vítkovičtí junioři v sobotu 1. října 
doma proti Třinci.

Ve vyrovnané tabulce extraligy dorostu drží Vítkovice 
dělené 2. až 6. místo. Skupinu C vede Poruba, kterou 
táhnou noví ukrajinští hráči. Za Porubou je pak pěti-
ce týmů Třinec, Zlín, Vítkovice, Šumperk, Přerov, které 
mají shodně po 6 bodech.

Svěřenci trenérů Darka Stránského a Romana Mrázka 
zatím odehráli čtyři duely. Vyhráli nad Olomoucí 4:3, ná-
sledovala těsná porážka v Přerově 1:3, domácí úspěch 
nad Šumperkem 4:1. O uplynulém víkendu pak modro-
-bílí padli v Třinci 0:5. Další zápas je čeká ve čtvrtek 29. 
září od 16:00 v Multifunkční hale proti Zlínu.

JUNIOŘI VÁLÍ DÁL!  
OSM VÝHER V ŘADĚ

Vítkovická juniorka nadále dominuje DHL Extralize. Modro-bílí dosud 
neprohráli, ztratili pouhé dva body a jednoznačně vedou tabulku.

DOROST BOJUJE VYROVNANĚ

# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 J Vítkovice 8 6 2 0 0 27:09 22
2 J Karlovy Vary 7 4 1 1 1 25:18 15
3 J Litvínov 7 4 1 0 2 25:20 14
4 J Jihlava 7 4 0 1 2 23:15 13
5 J Liberec 7 3 1 2 1 25:20 13
6 J Třinec 8 4 0 1 3 28:26 13
7 J Sparta Praha 7 3 1 2 1 20:19 13
8 J Zlín 8 2 1 0 5 27:28 8
9 J Plzeň 7 2 1 0 4 19:22 8
10 J Mladá Boleslav 6 2 1 0 3 12:15 8
11 J Pardubice 8 1 1 3 3 20:27 8
12 J Hradec Králové 8 2 0 1 5 13:28 7
13 J Kometa Brno 7 2 0 0 5 15:23 6
14 J Olomouc 7 1 1 0 5 18:27 5



VAL NA 
VÍTKY
PERMICE STÁLE 
V PRODEJI!
Nejdůležitějším 
členem týmu 
jste vy.

KE KAŽDÉ PERMICI 
SLÉVOVÉ KUPONY 
V HODNOTĚ 1200 KČ 
DO KAUFLANDU.

INZERCE

23



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

24

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC
St 05.10. 8 PARDUBICE
Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY
Ne 16.10. 11 KLADNO
Út 18.10. 12 BRNO
Pá 21.10. 13 LIBEREC
Ne 23.10. 14 LITVÍNOV
St 26.10. 31 SPARTA
Pá 28.10. 15 PLZEŇ
Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC
Pá 04.11. 18 SPARTA
Pá 18.11. 20 OLOMOUC
Út 22.11. 21 PARDUBICE
Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY
Út 29.11. 24 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO
Ne 04.12. 26 LIBEREC
Pá 09.12. 27 LITVÍNOV
Ne 11.12. 28 PLZEŇ
Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
Čt 22.12. 30 TŘINEC
St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV
Pá 30.12. 33 OLOMOUC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Út 24.01. 41 PLZEŇ
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




